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Nyhedsmail maj 2022 
 

I weekenden den 15.-16. januar, pak-

kede vi en 40” container i Skagen. I 

containeren var bl.a. 320 stole og ta-

buretter, 22 skoleborde, 36 cykler, 8 

symaskiner, 4 hospitalssenge samt en 

mængde kasser med forskellige ting 

til skolen og klinikken. 

Containeren blev afsendt fra Aarhus 

den 25. januar med forventet an-

komst til Banjul den 9. marts.  

Containeren blev lodset den 12. 

maj og ankom til landsbyen kl. 

15.00 den 13. og blev tømt i lø-

bet af 3 timer. Den forsinkede 

ankomst betød, at Egon, Lars 

og Leif måtte rejse til Gambia 

igen for at modtage containe-

ren. 

 

Heldigvis fik vi den ud indenfor de 14 dage vi havde afsat til rejsen, men udle-

vering af det meste, må vente til efteråret, da vi havde hjemrejsedato den 15. 

Forudsætningerne for at sende container til Gambia via Genbrug til Syd er ble-

vet ændret. Ændringerne betyder, at vi ikke længere kan modtage genbrugsting 

til Gambia, da vi ikke forventer at sende flere containere. Det vil dog fortsat 

være muligt at sende små gaver (15x20x10) til jeres sponsorbørn, mod betaling 

af kr. 50 til ekstra kuffert. Forsendelsen kan aftales med et bestyrelsesmedlem. 

 

Med i kufferterne har vi haft 

en del hjemmestrik og kjoler 

til mindre piger. Hjemme-

strikken blev brugt til at 

pakke babypakker som udle-

veres til mødrene efter føds-

len. Kjolerne blev givet til 

pigerne i nursery 2 og 3. 

Drengene fik shorts og T-

shirt. Nursery 1 fik sko.  
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Vi har igen haft fat i 9. klasse eleverne 

for at høre om deres fremtidsplaner. 

Som tidligere var de også denne gang 

ret ambitiøse. Blandt de 10 bedste var 

der en, som ville være landbrugsmini-

ster, 3 professionel fodboldspiller, 3 

læge, en lærer og en pilot. 

Den nye bygning som indeholder et 

kontor til skoleinspektøren, 2 depotrum 

og 3 toiletter er nu færdig og taget i 

brug. Et byggeri som skoleinspektøren 

hele tiden har været med ind over samt 

stået for ansættelse af håndværkere. Et 

positivt forløb, som vi håber på sigt, 

kan være med til at give dem større                                                                 

ansvarsbevisthed. 

Med det nye kontor og overgangen til kun at have 1 årgang hvert år i nursery, er 

der blevet frigjort et par klasseværelser. De er nu gjort klar til brug af de store 

elever til bl.a. undervisning i EDB samt 

science lab (fysik). 

 

Taget på fødestuen har fra starten været 

utæt, da der ved byggeriet blev anvendt 

brugte tagplader fra en nedrivning hos 

Skagen Beton. Vi har nu skiftet taget. Et 

godt stykke arbejde som blev løst på 3 

dage af Egon og Lars i samarbejde med 

2 gambianere. 

Vi har gennem en periode haft proble-

mer med at der ikke var strøm nok til 

skrædderværkstedet, IT undervisning 

og printning. For at råde bod på det 

har vi investeret i et nyt solcelleanlæg 

med 20 solceller, 12 batterier, 4 inver-

tere samt en større konverter til at om-

danne batteristrømmen til 220 w. Vi 

har nu koblet hele skolen og lærer 

kvarteret på det nye anlæg og det fun-

gerer. Selv i gæstehuset, har det været 

muligt at bruge vaskemaskinen på strøm fra solcellerne. Til efteråret skal vi ha-

ve klinikken koblet på anlægget. 
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I lighed med tidligere år blev common-

wealth dagen fejret med stor festivitas. 

Børnene var flot klædt ud og havde mad 

med hjemmefra (der er lidt konkurrence 

om at have noget spændende med). Bør-

nene går sammen med lærerne en march 

gennem byen, hvor de bl.a. besøger de 

andre skoler. 

 

Vi har her i foråret haft besøg af 3 piger 

fra Roskilde universitet. De er i gang med at skri-

ve en bachelor i kultur- og sprogmødestudie og 

har valgt at fokusere på hvordan mindre hjælpe-

organisationer startes op i DK, hvilke rammer de 

arbejder under og hvordan de samarbejder tvær-

kulturelt med deres partner i syd. Da de har valgt 

at fokusere på Vestafrika, har de valgt vores pro-

jekt som base. Ud over diverse interviewes har de 

deltaget i det daglige arbejde. Vi venter spændt 

på at se hvilket resultat, de er kommet frem til. 

 

 

Ud over ovennævnte havde vi 

denne gang glæde af at have be-

søg af Egon’s storesøster Bente 

samt Josephines kæreste Frederik 

som frivillige. De gik begge til 

opgaven med stor iver. Bente fik 

bl.a. love til at male en hel del og 

Frederik, som er uddannet kok, 

blev for en tid håndværker i sam-

arbejde med Egon. 

 

Tak for jeres støtte. 

God sommer til alle. 

 

  

Bestyrelsen for 

SVF-Skagenskolen 

 

 
Email: svfskagenskolen@gmail.com                              

Hjemmeside: SVF-Skagenskolen.dk 

 


